Дело № 5-1-59/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2022 года

           с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Панкратова М.С., < данные изъяты >,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от < данные изъяты >, Панкратов М.С. < данные изъяты >. находясь по адресу: < данные изъяты >, осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб, позвонив в полицию и сообщив, что неизвестные избивают его жену. Однако данный факт не подтвердился. Тем самым Панкратов М.С. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.13 КоАП РФ.

В судебном заседании Панкратов М.С. вину полностью признал.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.

Вина Панкратова М.С. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, объяснениями Панкратова М.С., рапортом сотрудника полиции и другими материалами данного административного дела, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ, оснований не доверять которым у суда нет.
В соответствии со статьей 19.13 КоАП РФ, заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.

Таким образом, суд считает установленной вину Панкратова М.С. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.13 КоАП РФ.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.
Смягчающее вину обстоятельство то, что Панкратов М.С. вину признал.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
Основания для назначения наказания ниже низшего предела или признания правонарушения малозначительным не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,-

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Панкратова М. С. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 19.13 Кодекса КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

< данные изъяты >

Квитанцию об оплате штрафа принести в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

       Минабутдинова А.Г.